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§ 17   

Slutrapport Skolfam 2013-2016 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner slutrapport i projekt 

Skolfam 2013-2016. 

2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

26 januari 2017, dnr 1.5.3–404/2015. 

 

Samstämmig forskning visar att familjehemsplacerade barn 

oftare än andra barn underpresterar i skolan trots att deras 

begåvningsresurser i genomsnitt är normala. Barn i familjehem 

lämnar skolan med ofullständiga betyg eller betydligt lägre 

betyg än sina jämnåriga. Forskning visar att den nuvarande 

familjehemsvården behöver kompletteras med andra insatser för 

att barnet ska få den skolgång som ger en skyddande effekt. 

 

Socialförvaltningen fick i uppdrag att under perioden 2013-2016 

i samverkan med utbildningsförvaltningen satsa på 

familjehemsplacerade barns utbildning genom att replikera och 

utvärdera samverkansmodellen Skolfam. 

 

Målet ”att förbättra familjehemsplacerade barns framtid genom 

att fokusera på goda utbildningsresultat” är uppnått genom de 

goda skolresultat som barnen visat samt den prognos som tyder 

på en fortsatt positiv utveckling. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har utarbetats inom socialförvaltningens 

socialtjänstavdelning. Socialnämndens förvaltningsgrupp har 

behandlat ärendet 22 februari och rådet för 

funktionshindersrådet har haft möjlighet att behandla ärendet 23 

februari. Två delrapporter har tidigare anmälts till 

socialnämnden och utbildningsnämnden. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner slutrapport i projekt 

Skolfam 2013-2016. 

2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  
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Särskilt uttalande 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi välkomnar att slutrapporten över projekt Skolfam visar på de 

positiva resultat som vi hoppades på när projektet initierades av 

Alliansen under föregående mandatperiod. Det har inneburit att 

barn som växer upp i utsatta förhållanden har fått större 

möjligheter att kunna förverkliga sina drömmar. 

 

Det är också bra att projektet har implementerats i ordinarie 

verksamhet och att fler team nu håller på att rekryteras. Vi följer 

också med intresse den fortsatta utveckling av konceptet som 

redogörs för i rapporten. 

 

För att så många barn som möjligt ska kunna ta del av Skolfam-

konceptet krävs att det på sikt utvidgas till att även innefatta 

familjehemsplacerade barn placerade utanför länet. Detta 

underlättas sannolikt om fler kommuner börjar arbeta med 

Skolfam. De positiva resultat som Stockholm kan visa på blir då 

ytterligare en inspiration för andra kommuner. 

 

På längre sikt vill vi även se över vilket stöd som är lämpligt att 

erbjuda till familjehemsplacerade barn i högstadie- och 

gymnasieåldern utifrån deras behov. Det kommer sannolikt att 

kräva ett mer omfattande arbete med kartläggning, 

behovsinventering och utveckling av fungerande metoder. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

särskilda uttalande gemensamt från Moderaterna och 

Liberalerna. 

 

 


